

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33963556
Tværkajen
Postboks 10
5100 Odense C

Telefon 63 14 66 00
Telefax 63 14 66 12
www.deloitte.dk

JB Holding Odense ApS
CVR-nr. 28109326
Brændekildevej 37
5250 Odense SV

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.04.2016

Dirigent

Navn: Jackie Bøllingtoft

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	14
Koncernens balance pr. 31.12.2015	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	23
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	23
Modervirksomhedens noter	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JB Holding Odense ApS
Brændekildevej 37
5250 Odense SV

CVR-nr.: 28109326
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 63965300
Telefax: 63965310

Direktion

Jackie Bøllingtoft

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	46.249	40.924	36.499	43.230	44.509
Driftsresultat	5.796	4.093	271	(1.307)	3.234
Resultat af finansielle poster	(2.143)	(2.368)	(1.942)	(2.142)	(2.355)
Årets resultat	2.508	1.010	(1.578)	(2.600)	631
Samlede aktiver	59.323	56.132	50.544	50.857	58.285
Investeringer i materielle anlægsaktiver	677	6.054	30	5.334	2.167
Egenkapital	5.949	3.441	2.430	4.009	6.609
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	53,4	34,4	(49,0)	(49,0)	9,5
Soliditetsgrad (%)	10,0	6,1	4,8	7,9	11,3

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabets aktiviteter består primært i at eje aktier i datterselskabet Fyns Kran Udstyr A/S.

Datterselskabets formål er handel og industri samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat er realiseret med 3.653 t.kr. før skat samt 2.819 t.kr. efter skat.

Det opnåede resultat anses som tilfredsstillende. Der henvises til beskrivelsen i datterselskabets årsrapport.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		46.249.013	40.924
Personaleomkostninger	1	(38.698.201)	(36.040)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.754.728)</u>	<u>(791)</u>
Driftsresultat		5.796.084	4.093
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(268)
Andre finansielle indtægter		170.580	155
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.313.962)</u>	<u>(2.255)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.652.702	1.725
Skat af ordinært resultat	3	<u>(833.802)</u>	<u>(537)</u>
Koncernens resultat		<u>2.818.900</u>	<u>1.188</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(310.857)</u>	<u>(178)</u>
Årets resultat		<u><u>2.508.043</u></u>	<u><u>1.010</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.508.043</u>	<u>1.010</u>
		<u>2.508.043</u>	<u>1.010</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	0
Grunde og bygninger		1.937.570	2.100
Produktionsanlæg og maskiner		3.909.075	4.144
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.562.308	4.415
Indretning af lejede lokaler		421.186	476
Materielle anlægsaktiver	5	9.830.139	11.135
Andre tilgodehavender		6.003.011	6.174
Finansielle anlægsaktiver	6	6.003.011	6.174
Anlægsaktiver		15.833.150	17.309
Råvarer og hjælpematerialer		17.546.443	17.942
Varebeholdninger		17.546.443	17.942
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.560.629	14.897
Udskudt skat	8	1.851.918	2.686
Andre tilgodehavender		2.162.929	1.288
Periodeafgrænsningsposter	9	1.247.128	1.845
Tilgodehavender		25.822.604	20.716
Likvide beholdninger		120.349	165
Omsætningsaktiver		43.489.396	38.823
Aktiver		59.322.546	56.132

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		<u>5.823.582</u>	<u>3.316</u>
Egenkapital		<u>5.948.582</u>	<u>3.441</u>
Minoritetsinteresser	10	<u>1.452.578</u>	<u>1.312</u>
Gæld til realkreditinstitutter		520.943	575
Bankgæld		90.781	138
Finansielle leasingforpligtelser		1.529.000	2.006
Anden gæld	11	<u>5.000.000</u>	<u>5.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>7.140.724</u>	<u>7.719</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	100.000	97
Bankgæld		27.099.984	21.848
Finansielle leasingforpligtelser		824.000	1.547
Modtagne forudbetalinger fra kunder		554.430	1.210
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.775.831	11.377
Anden gæld		<u>7.426.417</u>	<u>7.581</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>44.780.662</u>	<u>43.660</u>
Gældsforpligtelser		<u>51.921.386</u>	<u>51.379</u>
Passiver		<u>59.322.546</u>	<u>56.132</u>
Dattervirksomheder	7		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	3.315.539	3.440.539
Årets resultat	0	2.508.043	2.508.043
Egenkapital ultimo	125.000	5.823.582	5.948.582

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		5.796.084	4.094
Af- og nedskrivninger		1.754.728	790
Ændringer i arbejdskapital	13	<u>(8.876.131)</u>	<u>(362)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.325.319)	4.522
Modtagne finansielle indtægter		170.578	154
Betalte finansielle omkostninger		<u>(2.313.962)</u>	<u>(2.255)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(3.468.703)	2.421
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(676.852)	(6.055)
Salg af materielle anlægsaktiver		146.800	1.158
Køb af finansielle anlægsaktiver		(84.071)	(41)
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>255.060</u>	<u>866</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(359.063)	(4.072)
Optagelse af lån		0	4.004
Afdrag på lån mv.		(1.298.903)	(1.422)
Udbetalt udbytte		<u>(170.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.468.903)	2.582
Ændring i likvider		(5.296.669)	931
Likvider primo		<u>(21.682.966)</u>	<u>(22.614)</u>
Likvider ultimo		<u>(26.979.635)</u>	<u>(21.683)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		120.349	165
Kortfristet gæld til banker		<u>(27.099.984)</u>	<u>(21.848)</u>
Likvider ultimo		<u>(26.979.635)</u>	<u>(21.683)</u>

Koncernens noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	34.940.981	32.626
Pensioner	3.094.524	2.628
Andre omkostninger til social sikring	600.964	748
Andre personaleomkostninger	61.732	38
	38.698.201	36.040
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	83	79
	Ledelsesve- derlag	Ledelses- vederlag
	2015	2014
	kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.843.192	1.606.280
	1.843.192	1.606.280
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.865.943	1.779
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(111.215)	(988)
	1.754.728	791
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	620.672	483
Effekt af ændrede skattesatser	213.130	54
	833.802	537

Koncernens noter

	<u>Goodwill kr.</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.225.000
Kostpris ultimo	4.225.000
Af- og nedskrivninger primo	(4.225.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.225.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Produktions- anlæg og ma- skiner kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Indretning af lejede lokaler kr.</u>
5. Materielle anlægs- aktiver				
Kostpris primo	2.100.000	4.714.462	14.246.004	1.888.348
Tilgange	0	0	586.075	90.777
Afgange	(81.695)	0	(2.010.331)	(235.438)
Kostpris ultimo	2.018.305	4.714.462	12.821.748	1.743.687
Af- og nedskrivninger pri- mo	0	(569.664)	(9.830.969)	(1.411.671)
Årets afskrivninger	(80.735)	(235.723)	(1.406.619)	(142.866)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	1.978.148	232.036
Af- og nedskrivninger ultimo	(80.735)	(805.387)	(9.259.440)	(1.322.501)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.937.570	3.909.075	3.562.308	421.186

I den regnskabsmæssige værdi indgår:

Finansielt leasede aktiver	<u>2.929.119</u>
----------------------------	------------------

Produktionsanlæg og maskiner udgør bygninger og anlæg på lejet grund.

Koncernens noter

	Andre tilgo- dehavender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	6.174.000
Tilgange	84.071
Afgange	(255.060)
Kostpris ultimo	6.003.011
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.003.011

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
7. Dattervirksomheder			
Fyns Kran Udstyr A/S	Odense	A/S	90,0

	2015 kr.	2014 t.kr.
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	89.808	236
Materielle anlægsaktiver	186.331	361
Tilgodehavender	21.204	68
Gældsforpligtelser	15.401	(2)
Fremførbare skattemæssige underskud	1.539.174	2.023
	1.851.918	2.686

9. Periodeafgrænsningsposter

Der er tale om almindelige periodeforskydninger af forsikringer mv. Ingen særlige forhold gør sig gældende i regnskabsposten.

10. Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør primo 1.312 t.kr., årets bevægelse udgør 311 t.kr., hvilket svarer til 10% af resultatet i Fyns Kran Udstyr A/S. Ultimo udgør minoritetsinteresser 1.453 t.kr., svarende til 10% af egenkapitalen i Fyns Kran Udstyr A/S.

	2015 kr.	2014 t.kr.
11. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	5.000.000	5.000
	5.000.000	5.000

Koncernens noter

Andre skyldige omkostninger består af gældsbevægelse på 5 mio.kr. Som træder tilbage for gæld til Nordea Bank Danmark A/S. Der er indgået særlige aftaler omkring vilkår, rente og afdrag. Gældsbevejelserne forfalder til betaling 31. december 2017.

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	56.000	55	520.943	295.000
Bankgæld	44.000	42	90.781	0
Finansielle leasingforpligtelser	0	0	1.529.000	0
Anden gæld	0	0	5.000.000	0
	100.000	97	7.140.724	295.000

	2015 kr.	2014 t.kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	396.024	(2.069)
Ændring i tilgodehavender	(5.939.685)	217
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.332.470)	1.490
	(8.876.131)	(362)

14. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

For årene 2016-2020 er indgået operationelle leasingydelser vedrørende driftsmidler

De resterende leasingydelser udgør kr.

6.432.885

Huslejepligtelser

For årene 2016-2026 er indgået huslejekontrakter vedrørende lejemål på selskabets øvrige adresser.

Huslejepligtelsen udgør i opsigelsesperioden kr.

24.855.512

Kautionsforpligtelser

Koncernen har kationeret for FKU Ejendomme ApS' bankgæld overfor bankforbindelser

Kautionen er maksimeret til 426.699 kr.

Bankgæld i FKU Ejendomme ApS udgør

426.699

Koncernens noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for en del af regnskabsposten benævnt bankgæld, der pr. 31. december 2015 udgør 13.580 t.kr., er der givet sikkerhed i alle tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser (1. prioritet).

Prioritetsgæld, 577 t.kr., er sikret ved pant i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 1.938 t.kr. Herudover er der tinglyst ejerpantebrev nom. 1.300 t.kr. i ejendommen. Bankgæld vedrørende kautionsforpligtelser omtalt i note 15 er ligeledes sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for alt mellemværende med banken er der givet sikkerhed i alle tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser (2. prioritet), ligesom der er givet virksomhedspant omfattende alle øvrige simple fordringer, varelagre, køretøjer, driftsmateriel, driftsmidler mv. samt goodwill.

Virksomhedspantet er maksimeret til 14.500 t.kr.

Bankgælden udgør pr. 31. december 2015 13.519 t.kr.

Der er givet ejendomsforbehold i bil med en bogført værdi på 0 t.kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttotab		(36.293)	(45)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.797.716	1.336
Andre finansielle indtægter		20.905	12
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(287.020)	(373)
Andre finansielle omkostninger		(68.967)	(12)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.426.341	918
Skat af ordinært resultat	1	81.702	92
Årets resultat		<u>2.508.043</u>	<u>1.010</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.267.716	971
Overført resultat		1.240.327	39
		<u>2.508.043</u>	<u>1.010</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.073.208	11.805
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>13.073.208</u>	<u>11.805</u>
Anlægsaktiver		<u>13.073.208</u>	<u>11.805</u>
Udskudt skat	3	717.043	635
Andre tilgodehavender		725.206	874
Tilgodehavender		<u>1.442.249</u>	<u>1.509</u>
Likvide beholdninger		<u>902</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.443.151</u>	<u>1.509</u>
Aktiver		<u><u>14.516.359</u></u>	<u><u>13.314</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.573.208	7.305
Overført overskud eller underskud		<u>(2.749.626)</u>	<u>(3.990)</u>
Egenkapital		<u>5.948.582</u>	<u>3.440</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.788.555	8.147
Anden gæld		<u>1.779.222</u>	<u>1.727</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.567.777</u>	<u>9.874</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.567.777</u>	<u>9.874</u>
Passiver		<u>14.516.359</u>	<u>13.314</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	7.305.492	(3.989.953)	3.440.539
Årets resultat	0	1.267.716	1.240.327	2.508.043
Egenkapital ultimo	125.000	8.573.208	(2.749.626)	5.948.582

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(81.702)	(92)
	<u>(81.702)</u>	<u>(92)</u>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.500.000
Kostpris ultimo		<u>4.500.000</u>
Opskrivninger primo		7.305.492
Andel af årets resultat		2.797.716
Udbytte		(1.530.000)
Opskrivninger ultimo		<u>8.573.208</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>13.073.208</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
3. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	717.043	635
	<u>717.043</u>	<u>635</u>
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>
4. Virksomhedskapital		<u>Nominel værdi kr.</u>
Anparter	125	1.000
	<u>125</u>	<u>125.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabets anpartskapital de seneste 5 år.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheden Fyns Kran Udstyr A/S' og for FKU Ejendomme ApS' gæld til Nordea Bank Danmark A/S.

Kautionen er maksimeret til 14.177 t.kr.

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

Bankgæld i FKU Ejendomme ApS udgør kr. 426.699

Bankgæld i Fyns Krans Udstyr A/S udgør kr. 13.519.000

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, roy-alties og udbytter for disse selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

JB Holding Odense ApS har for bankgæld i dattervirksomheden Fyns Kran Udstyr A/S stillet aktier i Fyns Kran Udstyr A/S med en regnskabsmæssig værdi på 13.073 t.kr. til sikkerhed.